



COMUNE DI ROISAN  
COMMUNE DE ROISAN

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA  
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE



Frazione Le Martinet, n. 3  
11010 ROISAN

C.F.80003070077  
P.I. 00144850070

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA  
N. 43/2024

OGGETTO:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELLA CENTRALE UNICA DI  
COMMITTENZA VALLE D'AOSTA PER LA FORNITURA DI ENERGIA  
ELETTRICA "VERDE" E DEI SERVIZI CONNESSI ED.7 - ANNO 2025 E  
2026

L'anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di ottobre in Roisan e nella  
residenza comunale il Responsabile del Servizio Signor DALTO Nicoletta, visti i pareri  
interni dei responsabili dei servizi di seguito indicati, ha disposto l'adozione della  
determinazione di cui all'oggetto.

Determinazione del Responsabile dell'Ufficio Ragioneria n. 43 del 24/10/2024

**ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELLA CENTRALE UNICA DI  
COMMITTENZA VALLE D'AOSTA PER LA FORNITURA DI ENERGIA  
ELETTTRICA "VERDE" E DEI SERVIZI CONNESSI ED.7 - ANNO 2025 E  
2026**

**IL RESPONSABILE UNICO**

**IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA**

**RICHIAMATA** la determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 55 del 15 dicembre 2023 con cui si è disposto di aderire alla convenzione attivata in IN.VA. Spa in qualità di Centrale Unica di Committenza Regionale per la fornitura di energia elettrica per un periodo di 12 mesi;

**CONSIDERATO** che la convenzione sopra citata è in scadenza il 31 dicembre 2024 e che occorre provvedere in merito;

**VISTO** il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", ed in particolare l'art. 62, relativo a aggregazioni e centralizzazione delle Committenze;

**RICHIAMATO** il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini" il quale prevede che le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati relativamente alle categorie merceologiche energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile;

**RICHIAMATA** la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 24.07.2019 con la quale questo ente aderiva alla convenzione disciplinante le funzioni della centrale unica di committenza (CUC) regionale per l'acquisizione di servizi e di forniture;

**ATTESO** che IN.VA. spa Centrale Unica di Committenza regionale per la Valle d'Aosta e C.V.A. Energie srl hanno proceduto alla sottoscrizione della Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni della Regione Autonoma Valle d'Aosta (edizione 7);

**ESAMINATE** le condizioni generali della sopra citata convenzione e verificato che i singoli contratti attuativi hanno durata massima pari a 24 mesi e comunque non oltre la data di scadenza della Convenzione prevista per il 31 dicembre 2026;

**RITENUTO** pertanto necessario aderire per l'anno 2024 alla Convenzione sopra citata, per la fornitura di energia elettrica per gli stabili di proprietà comunale e per gli impianti di pubblica illuminazione, per un valore complessivo presunto di euro 120.000,00 IVA esclusa, stimato in base ai consumi rilevati negli anni precedenti;

**CONSIDERATO CHE** il Codice C.I.G. derivato è: B3B3C87B95

**DATTO ATTO** che occorre procedere ad assumere idonei impegni di spesa;

**VISTA** la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28 dicembre 2023 recante: *"Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati e contestuale approvazione del DUPS 2024/2026"*;

**VISTA** la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 18 gennaio 2024 recante: *"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione integrato 2024/2026 e assegnazione centri di responsabilità/aree di gestione"*;

**VISTO** il decreto n.ro 2 del 4 maggio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro tra i comuni di Roisan e Valpelline, provvedeva alla nomina del Segretario comunale a far data dal 06 maggio 2021;

**VISTO** il decreto n.ro 3 del 14 luglio 2021 con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro tra i comuni di Roisan e Valpelline, conferiva al Segretario comunale dell'ambito la responsabilità del servizio finanziario/servizio tecnico/servizio di polizia locale/servizio di biblioteca comunale a decorrere dal 14 luglio 2021;

**VISTO** il parere positivo in merito alla copertura e regolarità contabile espresso dal Responsabile Unico dell'Ufficio Associato Servizio Finanziario e Contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento comunale di contabilità vigente;

### ***DETERMINA***

- 1) di richiamare le premesse sopra esposte quale parte integrante della presente parte dispositiva;
- 2) di aderire alla convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni della Regione Autonoma Valle d'Aosta (edizione 7) tra IN.VA. spa Centrale Unica di Committenza regionale per la Valle d'Aosta con sede in Brissogne (AO) Loc. l'Île Blonde n.5 – PI 00521690073 - e C.V.A. Energie srl con sede in Châtillon (AO) Via Stazione n. 31 – PI 01032450072, per un periodo

di 24 mesi, per un importo complessivo presunto di contratto, calcolato sulla base dei consumi storici, pari a € 120.000,00 IVA esclusa;

3) di impegnare a copertura della derivante spesa, la somma complessiva di 143.200,00, nel modo seguente:

- € 6.000,00 al Cap/Art .10702/19 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 6.000,00 al Cap/Art .10702/19 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026;
- € 7.000,00 al Cap/Art .10702/27 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 7.000,00 al Cap/Art .10702/27 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026;
- € 8.000,00 al Cap/Art .10702/32 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 8.000,00 al Cap/Art .10702/32 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026;
- € 8.000,00 al Cap/Art .10702/40 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 8.000,00 al Cap/Art .10702/40 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026;
- € 40.000,00 al Cap/Art .10702/52 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 40.000,00 al Cap/Art .10702/52 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026;
- € 600,00 al Cap/Art .10702/63 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 600,00 al Cap/Art .10702/63 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026;
- € 2.000,00 al Cap/Art .10702/67 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2025;
- € 2.000,00 al Cap/Art .10702/67 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2026.

Il Responsabile  
Firmato digitalmente  
NICOLETTA DALTO